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  ☞ Papież Franciszek i wielki imam al-Azhar zaproponowali ONZ ustanowienie 4 lutego
Światowym Dniem Braterstwa. Przesłanie w tej sprawie przekazano sekretarzowi generalnemu
organizacji. W tym celu do Nowego Jorku (USA) wyruszyli członkowie Komitetu do realizacji
„Dokument o ludzkim braterstwie dla pokoju światowego i współistnienia”. Oprócz tego Ojciec
Święty i wielki imam zasugerowali ONZ zwołanie w niedalekiej przyszłości światowego szczytu
poświęconego tematowi powszechnego braterstwa. †    
    ☞ Kard. Pietro Parolin przewodniczył inauguracji Roku Jubileuszowego, związanej z
obchodzonym w 2020 roku 100-leciem uznania Matki Boskiej Loretańskiej patronką
podróżujących samolotami. Współpracownik papieża otworzył Drzwi Święte Jubileuszu w
maryjnym sanktuarium w Loreto (Włochy). Uroczystość miała miejsce 8 grudnia. Jubileusz
Loretański będzie trwał do 10 grudnia 2020 roku. 
   
   ☞ Amerykańscy katolicy nie ustają we wspieraniu Kościoła w różnych częściach świata. W
tym roku zebrano 1,6 miliona dolarów na pomoc wiernym w Środkowej i Wschodniej Europie.
832 tysiące dolarów zostanie przeznaczonych na Kościół w Afryce. Na ostatnim posiedzeniu
komitetu Konferencji Katolickich Biskupów USA zatwierdzono projekty, potrzebujące wsparcia
finansowego. Dotyczą m.in. formacji seminarzystów, inicjatyw opieki pasterskiej nad rodzinami,
odnowienia świątyń itd. 
   
    ☞ L ewicowa partia Podemos chce „odłączyć” miasto Jaen (Hiszpania) „od wydarzeń
religijnych” i zamierza wprowadzić zakaz sprawowania w miejscach publicznych
chrześcijańskich obrzędów. W tej południowej prowincji jest największy w całym kraju odsetek
praktykujących katolików (ponad 50%). Największe uroczystości z okazji świąt kościelnych
odbywają się tam w czerwcu, październiku i listopadzie. Inicjatywa ta nie podoba się
przedstawicielom Partii Ludowej. Przypominają oni, że członkowie Podemos regularnie
uczestniczą w uroczystościach, m.in. orszakach z okazji Bożego Narodzenia i święta Trzech
Króli, zapominając, że „również są chrześcijańskie”. 
   
    ☞ W Polsce powstał komitet organizacyjny beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego, która
odbędzie się 7 czerwca 2020 roku na placu Piłsudskiego w Warszawie. W skład
poszczególnych komisji oraz sekcji weszli księża i świeccy – w sumie 86 osób. Współpracować
z nimi będą także obecni podczas uroczystości przedstawiciele władz państwowych i władz
miasta, a także wojska i policji. „Wszyscy powinni się włączyć w tę beatyfikację, która ma,
oprócz ściśle religijnego i kościelnego charakteru, również wymiar narodowo-państwowy” –
podkreślił metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz.  
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